
Ordførertale fra Dansk Folkeparti ved andenbehandlingen af budget 2022 den 11. oktober 2021 

 

Så er vi her igen, budgettet skal godkendes for 2022.  

Dansk Folkeparti er med i vores fælles budget, - og i år er mine blå venner med igen. SF og 
Socialdemokratiet deltager naturligvis også. Herfra en tak til jer, for at udvise ansvarlighed overfor vores 
kommune. Er kun enhedslisten der ikke deltager i år, det synes jeg er trist, da et fælles budget altid giver 
gode løsninger, også udenfor budgetpapirets gyldighed. 

 

Dansk folkeparti, var ikke selvskrevne i dette budget, da der var lagt op til besparelser på områder der 
ligger os nært. I Dansk Folkeparti, - er vi ikke et alt eller intet parti, men et parti der forhandler sig til et 
fornuftigt resultat. Så hvis der er lagt op til en besparelse på 2 millioner, og vi kan få forhandlet det ned til 
en million, så har vi vundet en million til borgerne i Ballerup. Dette er selvsagt ikke altid løsningen, men 
som udgangspunkt det fornuftige valg. Dansk Folkeparti i Ballerup, arbejder for vores borger, og vil altid 
standse en blødning, - også selv om det kun kræver et lille plaster. 

 

Vi har i Dansk Folkeparti tænkt på den nye kommunalbestyrelse, og vil gerne give dem nogle analyser, at 
arbejde ud fra i den kommende periode. Det er altid godt at få dugfriske rapporter, så kan man med en 
form for vished, - lave beslutninger der er baseret på fakta, og ikke på, - jeg mener at have hørt. 

Der skal udarbejdes en analyse af hvilke behov fremtidens ældre borgere har og hvilken betydning det har 
for det fremtidige personalebehov. I analysen skal indgå, hvordan teknologier, bygningsindretning m.m. kan 
anvendes til at udvikle opgaveløsningen og arbejdstilrettelæggelsen såvel til gavn for vores ældre borgere 
som det lokale arbejdsmiljø. 

Der kommer en ekstern analyse af behov, kapacitet og kvalitet i kommunens specialtilbud, herunder skal 
mulighederne for samarbejde med andre kommuner om de samlede tilbud til specialundervisning 
undersøges. 

Der kommer også en analyse af vores børnehuse, som ud over kapacitetsanalysen, skal belyse området 
noget bedre, så alle fakta er i spil til det fremtidige, Børne- og Skoleudvalg. 

I Dansk Folkeparti, vil vi gerne have gratis service-busser. Det får vi ikke i første omgang, men vi vil kæmpe 
videre med det projekt. Der kommer en evaluering, hvor vi skal have kigget nærmere på ruter, og der skal 
målrettes til det faktiske behov. Med andre ord, busserne er her stadig, og det er vi glade for. 

Der kommer midler til efteruddannelse for vores klubpædagoger, der bliver afsat midler i 2 år. 100.000 i 
2022 og 300.000 i 2023, med fokus på konfliktforebyggelse. 

Vi har nu snart i en periode, arbejdet med en udviklingsstrategi for idrætsbyen. Strategien blev vedtaget i 
sidste periode, derfor er det dejligt der endelig sker noget. Vi skal have et vinterbad og saunagus, der 
projekteres i 2022 og der bygges i 2023. Hvis Den nuværende formand for KFU Charlotte Holtermann, 
stadig sidder på posten, kunne hun jo passende indvie vinterbadet. 

Man kunne fristes til at sige, ikke et år uden bænke til Dansk Folkeparti, derfor kommer der nu flere bænke 
i byrummet. Denne gang ved den ”nye åbning” til Harrestrup Ådal. 



Dannebrog kommer ind i kommunalbestyrelsessalen, dette til stor fornøjelse for Dansk Folkeparti. Synes 
stadig vi skal overveje, om ikke Dansk Folkeparti skulle have en lille knap, så dannebrog kan vejre i vinden 
når vi taler. 

Enhedstaksten på skolernes visitation til specialundervisning og dagbehandling, har været en stor knude for 
os i Dansk Folkeparti. Her har der været tale om en forhandling, og selvom vi ikke kom helt ned på NUL 
kroner, så må vi konstatere, at vi fik reduceret skolernes egen betaling til det vi kunne. 

Vi er glade for, - der sættes penge af til at understøtte det specialiserede voksen og børneområde. Vi håber 
der nu kommer ro på, og der i forbindelse med analysen der ligger i budgettet, kan findes løsninger, der vil 
kunne bremse de stigende udgifter. 

Der kommer flere penge ud til nattevagterne på ældreområdet, vi afsætter 300.000 mere i 2022 stigende til 
500.000 fra 2023 og frem. 

Det nye § 17 stk. 4 udvalg bliver sat i søen i 2022, udvalget skal arbejde med den grønne omstilling. Det ser 
vi frem til i Dansk Folkeparti. Sammen med DK2020, kunne vi her blive begunstiget med kvalificeret forslag 
til et grønnere og bæredygtigt Ballerup. 

 

Der er mange gode tiltag i vores budget, har her nævnt nogle ganske få, ellers blev det en meget lang aften. 

Jeg mener at budget 2022, er et af de bedste vi har lavet. Udgangspunktet var en katastrofe, men 
katastrofen er udeblevet, og fælles politisk front har tydeliggjort, at samarbejde er vejen frem for et bedre 
Ballerup.  

Det er det ”Allersidste” budget for nogle, men det sidste budget for alle i denne kommunalbestyrelse. 

Jeg vil gerne takke alle mine kollegaer, for 4 gode budgetår, hvor vi alle er blevet klogere, og har løst 
problemstillinger på vegne af Ballerups borgere.  

Vil gerne række ud, - til vores- til tider udskældte direktion, og sige mange tak for jeres tålmodighed og 
gode arbejdsklima. Budget 2022 har i den grad været en udfordring, og vil gerne takke direktionen og vores 
medarbejdere for deres input og arbejdsindsats. 

Borgmester Jesper Würtzen og gruppeformand Peter Als, skal have en stor tak for deres lydhørhed overfor 
Dansk Folkeparti i vores forhandlinger, ikke bare i år, med hen over de sidste 4 budgetter. 

 

Michael Jensen. 

Gruppeformand Dansk Folkeparti Ballerup, Måløv og Skovlunde. 

 

  


